Rua 256, nº 52 QD. 117, Setor Leste Universitário, Goiânia – GO CEP: 74.610-200
www.seapa.go.gov.br – fone: (62) 3201-8965 conesan@goias.gov.br

CIRCULAR Nº 05/2025 - CONESAN-GO

Senhor/a Conselheiro/a,

Com os nossos cumprimentos e conforme o Calendário de

Reuniões Ordinárias, convocamos Vossa Senhoria e o seu/sua

referido/a suplente, para participar da Reunião Ordinária do

CONESAN-GO, no dia 20 de agosto de 2025 (quarta-feira) às

14h00m, em primeira convocação com 50% mais 1(um) dos

membros conselheiros ou às 14h15m em segunda convocação com

qualquer número de conselheiros/as presentes, na Sala de Apoio da

Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento-SEAPA, Rua

256, nº 52 - Setor Leste Universitário - Goiânia-GO.

Pauta:

1. Abertura: Boas vindas pela presidente Dinair Pereira Duarte Furtado, e
vice-presidente Sebastiana Fernandes Doutor;

2. Leitura da ata da última reunião plenária a ser aprovada;
3. SEAPA GO – Apresentação dos dados sobre a execução dos PAA’s;
4. COP30 como oportunidade para avançar na realização da Segurança

Alimentar e Nutricional na Agenda Climática – Agostinho Dirceu Didonet,
conselheiro representando a EMBRAPA;

5. Proposta de reunião com os presidentes dos Conseas municipais;
6. Calendário das reuniões do CONESAN – Apresentação.
7. Oficina de formação política do SISAN;
8. Análise para aprovação da documentação enviada pelo município de

Formosa solicitando adesão ao Sisan;
9. Informes e encerramento.

Goiânia-GO, 15 de agosto de 2025.

De  Dinair Pereira Duarte Furtado - Presidente do CONESAN –GO

Para Conselheiras e Conselheiros

Ref.  Convocação/Convite